[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2012
  г.Норильск
             № 317
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 16.03.2010 № 69
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с предоставлением субсидий Фонду социальной защиты населения Норильского промышленного района на частичное возмещение затрат работодателям,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в типовую форму договора о порядке предоставления из средств местного бюджета субсидии на организацию оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы, и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, являющегося приложением к Порядку предоставления из средств местного бюджета субсидии на организацию оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы, и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 16.03.2010 № 69 «Об организации оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы, и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в рамках долгосрочной муниципальной целевой программы «Занятость населения муниципального образования город Норильск» (далее – Договор), следующие изменения:
1.1. Пункты 1.1-1.3 Договора изложить в следующей редакции:

«1.1. Администрация на основании полномочий, предусмотренных действующим законодательством, передает, а Фонд на основании выданного Администрацией муниципального задания №__________ от «____»_________20___ г. принимает на себя обязательство по организации на территории муниципального образования город Норильск оплачиваемых общественных работ (далее - общественные работы) социально-полезной направленности для обеспечения временной занятости безработных граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы (далее - безработные граждане), а также временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее - временная занятость, участники временных работ) и по частичному возмещению затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) участников временных работ.

1.2. В целях возмещения затрат работодателям, организующим общественные работы для безработных граждан, временную занятость для участников временных работ, а также в целях частичного возмещения затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров участников временных работ в бюджете муниципального образования город Норильск на __________ год Фонду предусмотрена субсидия.

1.3. Администрация поручает, а Финансовое управление обязуется перечислить Фонду средства субсидии на возмещение затрат работодателям, организующим общественные работы для безработных граждан, временную занятость для участников временных работ, а также на частичное возмещение затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) участников временных работ, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Норильского городского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования город Норильск на _________ год».».
1.2. В абзаце третьем пункта 1.4 Договора слова «по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» заменить словами «по организации временной занятости участников временных работ».
1.3. В абзаце четвертом пункта 1.4 Договора слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заменить словами «участников временных работ».

1.4. Пункт 2.1 Договора изложить в следующей редакции:

«2.1. Фонд ежемесячно представляет в Финансовое управление заявку на финансирование текущего платежа субсидии на основании документов, представленных работодателями, организующими общественные работы для безработных граждан, временную занятость для участников временных работ, подтверждающих затраты, в том числе на обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) участников временных работ, подлежащие возмещению.».
1.5. В абзаце втором пункта 2.4 Договора слова «оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заменить словами «а также на частичное возмещение затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) участников временных работ».

1.6. В абзаце втором пункта 3.1 Договора слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заменить словами «участников временных работ».

1.7. Абзац второй пункта 3.3 Договора изложить в следующей редакции:
«- организовать общественные работы для безработных граждан и временную занятость для участников временных работ в соответствии с Постановлением Администрации города Норильска от _________ г. № ______ «Об организации оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы, и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» в рамках долгосрочной муниципальной целевой Программы «Занятость населения муниципального образования город Норильск», договорами о совместной деятельности по организации оплачиваемых общественных работ, о совместной деятельности по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, о частичном возмещении затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, заключенными между Фондом, КГКУ «Центр занятости населения города Норильска» и работодателями, а также муниципальным заданием;».
1.8. В абзаце третьем пункта 3.3 Договора: слова «частичное возмещение затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заменить словами «и на частичное возмещение затрат работодателям на оплату обязательных предварительных медицинских осмотров (обследований) участников временных работ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
Глава Администрации города Норильска                                                 А.Б.Ружников